
zážitků...hory
Magazín Horského resortu Dolní Morava LÉTO 2023

Sky Bridge 721 slaví první výročí
ZÁŽITKOVÉ PAKETY
Trail Park Dolní Morava roste 
TOP programy pro školy

1
YEAR

A
N N I V E R S ARY

1
YEAR



Ročník 14, vydání č. 1.  VYDAVATEL: Sněžník a.s., Velká Morava 79, 561 69 Dolní Morava, www.dolnimorava.cz, e-mail: resort@dolnimorava.cz  

ŠÉFREDAKTORKA: Šárka Braunerová  REDAKCE: Šárka Braunerová FOTO: Horský resort Dolní Morava  GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ: 

Sněžník, a.s.  REGISTRACE: MK ČR E21844  VOLNĚ NEPRODEJNÉ Vaše podněty pište na adresu resort@dolnimorava.cz.

zažijte
9

rodina
10

Prázdniny na Vistě letos patří 
Brusince a Borůvce

rodina
11

zažijte
12

zažijte
8

Trail Park Dolní Morava roste

Kalendář akcí
13

LÉTO na Dolní Moravě

představujeme
14–15

TĚŠTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI

novinky
17

Mamutík & Coqui

představujeme
18

Ustelte si s nebesky božským výhledem

gastronomie
19

Potěšte své chutě
v restauraci Podbělka

wellness
20–21

VODA BAVÍ I LÉČÍ

rozhovor
22

Místo, kde se to hemží šťastnými dětmi

představujeme
23

TOP PROGRAMY PRO ŠKOLY

pro děti
24

Borůvka a Brusinka dětem

představujeme
25

Dobrá nálada přeje připraveným

pokud ve vás vzbuzují radost zážitky všeho druhu, živé 
prostředí s neomezenými možnostmi zábavy i perfektní zá-
zemí pro skvělou rodinnou dovolenou, Dolní Morava je tím 
pravým místem pro vás. Pro letošní léto namíchá svěží 
koktejl, který vám bude rozhodně chutnat.
Nejdelší visutý most na světě Sky Bridge 721 na jaře oslavil 
první výročí od svého otevření veřejnosti. Připomeneme si 
zásadní milníky jeho prvního roku života i úspěchy, na které 
jsme patřičně hrdí.
Trail Park je letos zase o něco větší. S nadšením otevírá-
me novou sezónu s již 27 kilometry poctivě vybudovaných 
tras. Nový downhill trail nabídne skutečně ostrou jízdu pro 
ty, kteří se toho nebojí. A navíc přichází na scénu největší 
bajkový region v České republice s plánovaným přesahem 

do sousedního Polska. Představíme vám BIKE REGION 
Králický Sněžník.
Také vám poodkryjeme naše vyhlídky a plány na blízkou 
budoucnost, které už získávají konkrétní obrysy a v nadchá-
zejících letech přinesou významnou změnu v nabídce našich 
služeb pro vás.
Na chvíli si vydechneme ve wellness, podělíme se s vámi 
o novou limitovanou edicí Coqui a pozveme vás na špičko-
vou gastronomii do naší hotelové restaurace Podbělka.
To a mnohem víc objevíte v čerstvém vydání letního magazínu.
 
Přejeme příjemné čtení.

Milí čtenáři,

úvodní slovo / obsah

zažijte
16

Malí i velcí tarzani na lanech

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  3)

BIKE REGION Králický Sněžník

NOVINKY NA LÉTO 2023

S E-BIKEM pohodlně do terénu

představujeme

Sky Bridge 721 slaví 
první výročí

4–5

zažijte

COME & VISIT

6

zažijte

ZÁŽITKOVÉ PAKETY

7

Šárka Braunerová



4)  Wellness hotel Vista  www.hotel-dolnimorava.cz

představujemepředstavujeme

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  5)

Sky Bridge 721
slaví první výročí

1
YEAR

A
N N I V E R S ARY

1
YEAR

SKY BRIDGE 721
#1 nejdelší visutý most na světě
› 721 metrů dlouhá visutá lávka nad  
 horským údolím
› 95 metrů nad zemí v nejvyšším bodě
› 66 nosných a větrných lan
› jedinečné propojení dvou horských  
 hřebenů
› naučná stezka Most času s 10 
 informačními panely
› interaktivní hra s rozšířenou realitou  
 pro děti i dospělé
› historický objekt lehkého opevnění 
 v blízkosti mostu

Sky Bridge 721 
se návštěvníkům 
otevřel v pátek 

13. 5. 2022, kdy se v 10:00 
symbolicky přeštípl řetěz 

se zámkem.
Za první rok od 

otevření most navštívilo 
na 290 000 návštěvníků 

z Česka i zahraničí.

Agentura 
Czechtourism 

v roce 2022 zařadila most 
mezi 5 nejzajímavějších 

míst, které v České 
republice můžete 

navštívit.

Svojí délkou 721 
metrů překonal do té 
doby nejdelší visutou 

lávku Ponte 516 Arouca 
v Portugalsku.

Most se stal také 
místem významných 

životních událostí, 
jako například 

zásnub. 

Most přispěl ke 
zvýšení viditelnosti 

a zájmu o Česko a také 
pomohl návštěvnosti celého 

turistického regionu 
a Pardubického kraje.

Letecký šampion závodu 
Red Bull Air Race Martin 

Šonka se stal v červenci 2022 
prvním člověkem 

v historii, který podletěl 
most na území České 

republiky.

V červenci 2022 
světoznámý americký 

magazín TIME na svoji titulní 
stránku umístil Sky Bridge 

721 a zařadil ho mezi 
50 míst světa, které byste 

měli navštívit.

Návštěvníci se za 
ním vypravují z celého 
světa jako Japonska, 

Taiwanu, Číny, Litvy, USA 
i Jižní Ameriky.

První rok se 
světovou jedničkou
V sobotu 13. 5. 2023 Horský resort 
Dolní Morava oslavil rok od otevře-
ní světově unikátní stavby, která na 
stránkách novin, magazínů i online 
kanálů doslova obletěla svět. Sky 
Bridge 721 hrdě obsadil čestné místo 
mezi 50 nejlepšími místy světa a oz-
dobil také titulní stránku amerického 
magazínu TIME. Podařilo se mu zís-
kat ocenění v prestižní architekto-
nické soutěži Stavba roku 2022, ale 
i srdce mnohých návštěvníků.

Zážitek, na který se 
nezapomíná
Na mostě, který zatím nemá soupe-
ře, vás čeká 721 metrů neokouka-
ných a překvapivých zážitků ve výšce až 
95 metrů nad zemí. Pokořte unikátní spojení 
dvou horských hřebenů, které vás prostřed-
nictvím interaktivní hry s rozšířenou realitou 
i naučné stezky přenese doslova v čase. 
Může vás potkat neočekávaný strach, 
adrenalin stahující krev žilách, nutnost 
překonat sám sebe i nadšení z dokona-
le vibrujícího místa, které jinde na světě 
nepotkáte. K tomu si navíc přičtěte úžas-
né výhledy do horské krajiny Králického 
Sněžníku i obdiv k technické propracova-
nosti stavby samotné. Foto: Red Bull

Ocenění v prestižní 
architektonické soutěži 
Stavba roku 2022

Nominace na cenu 
ArchDaily Building 
of the Year 2023

partner 
projektu



zažijtezažijte

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  7)

COME & VISIT
Skupinové zájezdy a výlety na Dolní Moravu
Plánujete program pro menší nebo větší skupinku nadšenců toužící 
po dobrodružství a chcete, aby to bylo „GREAT“? Na Dolní Moravě 
vás to bude bavit! Připravíme s vámi celý zájezd od A do Z.

Jak dosáhnete na nejlepší ceny? Jedině na ESHOPU! Online je pořídíte vždy rychle 
a za tu nejlepší dostupnou cenu. Ty nejoblíbenější zážitky jsme navíc zabalili do cenově 

zvýhodněných paketů, které vám zaručí tu nejlepší kombinaci zábavy na celý den.

Stačí vyplnit objednávkový formulář a vše se pustí do běhu. Budeme vám  
po ruce při pohodlném online nákupu vstupenek pro celou skupinu, zajiš-
tění parkování pro autobus i objednávce stravování přímo v srdci resortu.

ZVÝHODNĚNÉ 
SKUPINOVÉ CENY
nižší ceny vstupného 
pro organizované 
skupiny od 15 osob

KOORDINACE 
PŘÍJEZDU 
A PARKOVÁNÍ
pomoc se základní 
navigací a odbavením 
v resortu

STRAVOVÁNÍ 
NA MÍSTĚ
zajištění obědového 
menu v restauraci 
resortu

MOTIVAČNÍ PROGRAM 
PRO AGENTURY
možnost dosáhnout na atraktivní 
slevy na vstupné za opakované 
návštěvy

REZERVACE 
PŘEDEM
nutná domluva alespoň 
4 pracovní dny před 
příjezdem

6)  Wellness hotel Vista  www.hotel-dolnimorava.cz

ZÁŽITKOVÉ PAKETY
...nejvýhodnější cesta k zážitkům

SKY PAKET

Typ vstupenky: 
free volba zpáteční cesty

Výběr osoby: 
2 parťáci otevření příležitostem

Den: 
který si vyladím podle svého

+

+

SKY PAKET
EXTRA

Typ vstupenky: 
zážitky all inclusive

Výběr osoby: 
2 lovci zážitků

Den: 
na který nikdy nezapomeneme

+

++

NEJPRODÁVANĚJŠÍ
DOLŮ PODLE CHUTI

RODINNÝ BESTSELLER

MAMUTÍKŮV 
PAKET

Typ vstupenky: 
top rodinný balíček
Výběr osoby: 
2 dospělí + 2 nedočkavé děti
Den: 
o kterém budeme všem vyprávět

+

++

www.dolnimorava.cz/skupiny

eshop.dolnimorava.cz

KUPUJTE 

ONLINE 
A UŠETŘÍTE



8)  Wellness hotel Vista  www.hotel-dolnimorava.cz

Představujemezažijte

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  9)

Trail Park 
Dolní Morava 
roste Začíná se psát příběh největšího bajkového regionu 

v České republice s plánovaným přesahem do sousedního Polska. 
Objevte více než 150 km trailů všech úrovní propojených 

páteřní cyklomagistrálou.

KUPUJ ONLINE A TRAILUJ 
ZA NEJLEPŠÍ CENY
BIKEPAS 1 DEN | 2 DNY
      eshop.dolnimorava.cz

Chata
Marcelka

Chata
Slaměnka

Restaurace
Skalka

FINISH 752 m n. m.INFO & SHOP
i

PŮJČOVNA
 RENTALVODA | WATER

BANKOMAT 
ATM

SERVIS
POINT

SERVIS
POINT

SERVIS
POINT

AirLine

AirLine

AirLine

AirLine

náročná | hard
pokročilejší trasa s vyššími 

klopenkami, skoky, přejezdy a dropy

5,2 km

lehká | easy
rodinná trať s bezpečnými 

klopenkami a mnoha odpočívadly

8 km
Mlyýnskyý trail

těžká | expert
technicky náročná trať 

s velkými skoky

MAMUTÍ TRAIL
3,2 km

mírně obtížná | moderate
nenáročný a bezpečný trail s mírnými 

boulemi a velkými klopenkami

7 km
Selskýy trail

START 1 111 m n. m.

mírně obtížná až náročná trasa 
moderate to hard

trať s bezpečnými překážkami 
pro učení skoků

0,8 km
SELSKÁ AIRLINE

SERVIS
POINT

REST POINT

REST POINT

REST POINT

REST POINT

REST POINT

REST POINT

BIKE SKILL CENTRE 
– tréninkové místo

těžká | expert
nejtěžší trať s náročnými přírodními 

pasážemi a velkými skoky

2 km
DOWNHILL TRAIL 

BIKE REGION
Králický Sněžník

Na 3D mapě si přehledně prohlédnete všechny areály i jednotlivé traily, a to 
včetně bodů zájmu, které by vás mohli na místě zajímat od parkovišť, ubytová-
ní, restaurací, turistických cílů po nabíjecí stanice pro elektrokola.

Vyberte si z více 
než 150 km tras všech obtížností vhod-
ných pro rodiny s dětmi, hobby jezdce 
i profesionální závodníky, kteří hledají 
skutečné terénní výzvy.

3D mapu i přehled areálů a tras 
hledejte na www.bikeregion.cz

Nejlepší trail a enduro parky destinace Králický Sněžník se propojily, aby vás 
potěšily nekonečnými možnostmi jízdy v horském terénu. Objevte svou vášeň 
pro terén v Trail & Enduro parku Kraličák, Singltreku Suchák, Trailparku Bukovka 
nebo Trail Parku Dolní Morava. Všechny parky mají jedno společné – protíná je 
páteřní cyklomagistrála, která vás dopraví do jakéhokoliv z nich.  A do budouc-
na by se měly přidat také polské bike parky nedočkavě vyhlížející za českými 
hranicemi.

Trailový ráj pro bajkery je le-
tos zase o něco větší. A navíc 
má nové přátele, se kterými 
ho potkáte v rámci nového 
projektu BIKE REGION Krá-
lický Sněžník s regionálním 
přesahem.  
Dolní Morava do trailové rodiny přiví-
tala další dva nové přírůstky, které při-
nesou ryzí radost především těm, kteří 
se jízdy v terénu opravdu nebojí. Tím 
to ale nekončí. Naši „trailbuildeři“ se 
v průběhu letní sezony pustí do adre-
nalinové chuťovky v podobě Enduro 
Line i dalšího rozšiřování Selského 
flow trailu.

FIALOVÝ DOWNHILL TRAIL 
délka 2 km
Zapadá do kategorie velmi náročných trailů 
pro zkušené bikery. Nejtěžší trasa s klesá-
ním 350 m s velmi náročnými přírodními 
pasážemi nabídne dlouhé kamenné úseky, 
které se střídají s přejezdy přes potoky. Na 
trase najdete také velké skoky s délkou 
8 - 11 m a dřevěný drop v délce 4 m.

SELSKÁ AIRLINE 
- nová etapa Selského flow 
trailu | délka 0,8 km
Vyplní chybějící mezistupeň mezi mírně 
obtížnou a obtížnou úrovní trailu, kte-
rý dosud na Dolní Moravě chyběl. 

Trasa je plná bezpečných terénních 
překážek vhodných pro učení skoků 
s nejdelším skokem v maximální dél-
ce 4 metry. Vše je na této nové trati 
vybudováno s ohledem na maximální 
bezpečnost tak, aby odsud mohl bi-
ker plynule přejít do červeného trailu.

OTESTUJ NEJNOVĚJŠÍ MODELY
trailová a downhillová kola Mondraker
online rezervace dm.rezervator.cz

27 KILOMETRŮ TRAILŮ
•  Trasy všech úrovní pokročilosti
•  Rodinný trail s odpočívadly 
 v délce 8 km
•  Technicky náročné traily pro zkušené  
 bikery
•  Tréninkové bike skill centrum na dojezdu
•  Samostatná nástupní brána na lanovku
•  REST & SERVIS pointy na trase 
 a BIKE sprcha

novinka

novinka

3D MAPA



10)  Wellness hotel Vista  www.hotel-dolnimorava.cz

rodinarodina

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  11)

Prázdniny na Vistě letos patří 
Borůvce  &  Brusince

Společně prožité chvíle 
se stanou nesmazatelnou 
vzpomínkou
Rodina je pro nás víc než cokoliv jiné-
ho. Rodinná dovolená pro nás zname-
ná společně strávený čas i příběh, na 
který budete ještě dlouho vzpomínat. 
I letos uděláme vše pro to, abys-
te si u nás letní dovolenou se svými 
dětmi užili naplno. A naší cestou bu-
dou především čerstvě připravené letní 

animační programy, ve kterých se objeví 
nové postavy víly Brusinky a Borůvky. 
Těšte se na množství dobrodružné, tvoři-
vé i uvolněné zábavy, díky které se vašim 
dětem jednoduše nebude chtít domů.

Za tajemstvým 
dávných časů 
Během letních prázdnin u nás potkáte 
všechny pohádkové bytosti z naší hote-
lové pohádky Do ouška, které propojíme 

s mocnou sílou pokladů místního kraje 
- horami, bylinkami, lesními plody, včel-
kami, lesem, minerály i hvězdami. 

Na venkovním hřišti u tenisových kurtů 
přímo u hotelu vás toto léto čeká oblíbe-
ná Pumptrack dráha. Uměle vytvořený 
okruh s vlnami a klopenými zatáčkami 
umožňuje udržovat i zvyšovat rychlost 
jízdy pouhým pumpováním. Jízdu na 
37 metrů dlouhé pojezdové ploše si 
užijí menší děti i teenageři.

•  Uzavřený okruh s vlnami 
 a klopenými zatáčkami.
•  Ideální pro jízdu na kole, 
 koloběžkách i odrážedlech.
•  Veškeré vybavení - kola, koloběžky,  
 odrážedla, helmy i chrániče 
 k zapůjčení u obsluhy.

Letos v létě pro vás otevíráme nový 
herní prostor, který nabídne zábavu 
malým návštěvníkům resortu do 3 let 
i starším dětem do 10 let.

Zbrusu nová herna naproti Vistě
•  Prolézačky, skluzavky a balonkový 
 bazén.
•  Klidné místo s pohodlnými vaky 
 pro sledování pohádek.
•  Multifunkční herní stůl s posezením.
•  Dřevěná hrací stanoviště i elektronické  
 hry na dotykových displejích.

•  LEGO koutek pro malé stavitele.
•  Vstupní recepce obsluhovaná naším  
 animátorem se šatnou a botníkem.
•  Kuchyňský koutek s kávovarem, 
 mikrovlnkou a nápojovým automatem  
 s drobným občerstvením.
•  Toalety s přebalovacím pultem 
 i veškerým zázemím pro malé hosty.

S rodiči nebo bez rodičů | Pro hotelové 
hosty zdarma | Zpoplatněný vstup pro 
veřejnost

V našem horském kraji se zrodily dvě téměř stejné a přece jiné luční víly. 
S láskou pečují o rozlehlé horské louky na vrcholu Králického Sněžníku. 

Pokud se tu budete chovat tiše, můžete je zahlédnout, jak pobíhají po loukách, 
sbírají lesní plody, či pijí z pramene řeky Moravy, kde se scházejí s ostatními vílami 

a kochají se pohledem na celé údolí pod Králickým Sněžníkem...

NOVÉ TÉMA 
LETNÍCH 
ANIMACÍ

Stamichmanovo 
dolnomoravské 
království

Tajuplná země 
– dobrodružná 
výprava okolím 
hotelu

Kouzelná lesní říše 
víly Brusinky 
a Borůvky

Tanečky v rose 
– velká letní diskotéka 
plná her a soutěží

Rodinný poklad 
náčelníka 
Mana

Letní slavnosti ohně 
– slavnostní ukončení 
dne při táboráku s opéká-
ním špekáčků a pečením 
indiánského chleba

Stamík a Mamutík 
– přátelé 
na věky

Tajuplná země 
– Podvečer v muzeu 
- ojedinělá výstava obrazů 
a obrázků nejen vašich dětí

Čarovná apatyka 
víly Mateřídoušky 
a Marahwy

Škola malého 
apatykáře 
– zábavný program, díky 
kterému poznáte čarovnou 
moc bylinek

Nebeská 
znamení 
děda Peruna

Napříč vesmírem 
– interaktivní 
program plný her 
a poznání

Medové 
pohlazení 
včelky Andělky

Pohádka 
ze včelího úlu 
– divadelní představení 
sehrané vašimi dětmi 
a animátory

PONDĚLÍ 

SOBOTA NEDĚLEPÁTEK

ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK 

Pumptrack Zone 
na Vistě

KIDS FUN CLUB

NOVINKY NA LÉTO 2023

OTEVŘENÍ 
SRPEN / ZÁŘÍ 

2023

Právě tady začíná vaše dokonalá rodinná dovolená. “„

Každý den v týdnu nese své téma i pohádkovou postavu. Těšte se také na dlouhé letní večery 
v naší společnosti, pro které jsme připravili speciální večerní programy. Nalaďte se!



s létem
LOUČENÍ

Bobová dráha v provozu.
Bohaté občerstvení pro děti i dospělé.

12)  Wellness hotel Vista  www.hotel-dolnimorava.cz

Kalendář akcízažijte

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  13)

s létem
LOUČENÍMAGIC SKY 

NIGHT

LÉTO na Dolní Moravě
Nejlepší prázdninové zážitky ve dne v noci. Buďte u toho!

SOBOTA  8. 7. | 22. 7. | 5. 8. | 19. 8.
Nebeský večerní program pro celou rodinu. 
Zažijte Sky Bridge 721 & Stezku v oblacích pod hvězd-
nou oblohou. Těšit se můžete na noční procházku po 
nejdelším visutém mostě na světě ve výšce 95 metrů 
nad zemí, osvětlenou Stezku v oblacích s podmanivou 
hudbou, animační program Noční ptáci pro děti a živou 
hudbu v podání acoustic live Marek Soldán v panora-
matické restauraci Skalka.

SOBOTA 26. 8.
Přijeďte se s námi rozloučit s létem. 
Vyrazte s dětmi na pohádkový les na téma Pohádko-
vá země za mostem času se zábavnými úkoly pro děti 
každého věku. Za odměnu vás pak čeká doprovodný 
zábavný program pro celou rodinu v areálu U Slona 
s hudebním představením, tvořivou dílnou i bohatou 
tombolou.

KAŽDÝ PRÁZDNINOVÝ PÁTEK 
30. 6. | 7. 7. | 14. 7. | 21. 7. | 28. 7. | 4. 8. | 11. 8. | 18. 8.
Speciální večerní program v Mamutíkově vodním 
a lesním zážitkovém parku. 
Čeká vás program na téma Putování s malým princem 
plný pohádkových bytostí v magických kostýmech a zá-
bavné pohybové i vědomostní úkoly pro děti.

S E-BIKEM 
pohodlně do terénu

Vyzkoušejte letos 
elektrokolo
Máme pro vás 16 nejnovějších modelů 
elektrokol, které vám dopřejí vzdálenější 
výlet s menší námahou. Ať už k nám 
jedete na jednodenní výlet nebo tý-
denní dovolenou, kolo s sebou nemusí-
te vozit a zapůjčíte si ho přímo na místě 
v půjčovně naproti hotelu Vista. Elek-
trokola jsou vybavená výkonnou baterií 
BOSCH, která při správném zacházení 
vydrží až 100 km.

Na e-bike 
s horským 
průvodcem
Pokud si netroufáte v novém prostře-
dí vyrážet na vlastní pěst, pro zájemce 
jsme připravili výlet s horským průvod-
cem. Bývalý člen místní horské služby 
Jirka Netušil je zkušený horal a okolní 
hory zná lépe než kdokoliv jiný. Zvolí tak 
nejvhodnější cyklotrasu a provede vás 
místním krajem bez starostí.

› LEHKÁ TRASA 
– pro méně zkušené bikery

Trasa vedená směrem na protější horský 
hřeben vás provede sedlem Puchač 
a následně na polskou stranu na nejvýše 
položenou horskou chatu na Králickém 
Sněžníku Schronisko Na Śnieżniku s ná-
vratem zpět na Dolní Moravu.

› NÁROČNÁ TRASA 
– pro zdatnější bikery

Trasa vedená stejným směrem ale se 
vzdálenějším cílem vás dovede až na 
polské single traily Singletrack Gla-
censis do Jodłówa, odkud budete 
pokračovat do městečka Międzylesie 
a vystoupáte až na nejvýše položenou 
horskou chatu na Králickém Sněžníku 
Schronisko Na Śnieżniku s návratem 
zpět na Dolní Moravu.

Šlápněte do pedálů a objevujte krajinu 
Králického Sněžníku na kole. Dolní Morava 
i její okolí je právem rájem cyklistů. Terény 
pro cykloturistiku jsou tu velmi rozmanité 
a svou oblíbenou trasu si najde každý bez 
rozdílu věku a fyzické kondice.

REZERVUJTE SI ELEKTROKOLO ONLINE
Vyberte si pohodlně už doma před vaší návštěvou. 
Po vašem příjezdu se tak nemusíte zdržovat a vše 

pro vás bude na místě připravené.

dm.rezervator.cz

MÁTE ZÁJEM O VÝLET 
S PRŮVODCEM?

Napište nám!
pujcovna@dolnimorava.cz

› E-BIKE Mondraker CHASER
 Celoodpružené elektrokolo vhodné  
 do těch nejnáročnějších terénů.

› E-BIKE Mondraker PRIME
 Hardtailové elektrokolo 
 s odpružením na předním kole.

ZVOLTE SI PODLE SVÉHO

DEN ZÁŽITKŮ 2. 7. 2023

Mamutíkovo noční
dobrodružství

NEDĚLE 2. 7.
Nejlepší začátek prázdnin pro celou rodinu! 
Program plný zážitků rozhýbou hlavní hvězdy v podání 
dívčí hudební a taneční skupiny Lollipopz.



představujemepředstavujeme

S myšlenkou přinést vám výjimečný 
prostor odpočinku a relaxace uprostřed 
hor tvoříme nové wellness centrum, do 
kterého budete moci suchou nohou pro-
jít přímo z pohodlí vašeho pokoje ve 
Wellness hotelu Vista. Věříme, že půso-
bivá kombinace dřeva, kamene, stromů, 
bylin a ohně vám dodá přesně to, co 
v dané chvíli potřebujete.
 
Vodní ráj na zemi
Velkorysé bazénové patro nabídne roz-
manité možnosti zábavy i odpočinku pro 
dospělé i malé hosty. Čeká vás tu zážitko-
vý bazén s délkou 20 metrů, relaxační 
vodní masážní lavice, masážní trysky či 
plavecké dráhy. Hned vedle začíná ta pra-
vá zábava pro všechny děti. Objevíte tu 
dětský Spray Park neboli více než 100 m2 
té nejlepší vodní zábavy pro děti. Propojení 
jedinečného rodinného konceptu a této 
vodní hrací plochy bude doslova rájem pro 
děti od 6 let. Těšit se můžete na vodní 
domečky, stříkající vodní les, mamutí 
kly s vodními sprchami či mateřídouškové 
květy plné vodních překvapení. Na Spray 
Park navazuje dětský bazének pro 
nejmenší děti se dvěma skluzavkami, 

Mamutíkem s vodotryskem a dalšími vod-
ními prvky pro ty nejmenší. V bazénové 
hale se nachází také dojezdy hned 3 zážit-
kových tobogánů, na kterých si užijete 
také jízdu na duších. Přímo z vnitřní bazé-
nové haly je možné projít do venkovního 
výplavového bazénu, který bude mít své 
kouzlo nejen v létě, ale především v zimě. 
Stoupající vodní pára tohoto 34°C teplého 
bazénu bude mít spolu s výhledem na 
vrchol Klepáč a zapadající slunce za hře-
beny hor jedinečné kouzlo. A v teplých 
měsících ocení všichni návštěvníci ven-
kovní bazén s prolézačkami nad vodní hla-
dinou a další dvě skluzavky pro menší děti. 
Ve venkovní i vnitřní bazénové části najde-
te dostatek lehátek a odpočinkových zón 
pro rodiče i děti. Z bazénové haly pohodl-
ně přejdete do wellness restaurace s na-
bídkou čerstvých a chutných jídel.
 
Místo, kde 
zapomenete na čas
Saunový svět naplní představy i těch nej-
větších milovníků wellness. Vnitřní část 
nabídne svou hřejivou náruč ve čtyřech 
kabinách, přičemž vůně a koncept každé 
z nich bude jedinečný. Prostory budou pro-
voněny různými druhy dřevin, bylinami či 
medem. Odtud za pár chvil projdete do 
dokonale uklidňující vnější části. Kolem 
venkovního jezera budou zasazeny tři ven-

kovní sauny, wellness čajovna či odpočí-
várny. Dominantní suchá sauna připomína-
jící přírodní severský srub potěší milovníky 
intenzivnějšího tepla a saunových ceremo-
niálů. Panoramatická sauna orientovaná 
na západ okouzlí svou jednoduchostí 
a vůní přírodního tepla, které bude v této 
prohřívárně skutečně přírodní, neboť v něm 
budeme topit dřevem. Skutečně poutavou 
prohřívárnou bude „pára nad jezerem“, 
tedy jedinečná venkovní parní kabina 
přímo nad hladinou jezera.
V saunovém patře vás také nadchne 
okouzlující interiér nové beauty zóny a ma-
séren, kde si budete moci dopřát čas jen 
sami pro sebe při rituálu, masáži, kosmetice 
či manikúře a pedikúře. Navíc bude možné 
si rezervovat jedno ze dvou privátních 
wellness center se saunou, vířivkou a relax 
zónou pro nikým nerušený odpočinek.

Již brzy si budete moci zvolit zbrusu 
nové komfortní ubytování s jednodu-
chou online rezervací a samoobsluž-
ným ubytováním v našich chytrých 
pokojích s 3 - 5 lůžky. Útulné horské 
apartmány potěší příjemnými dřevěný-
mi interiéry, nádhernými výhledy na 
okolní hory doplněnými autentickými 
fotografiemi z okolí místa z dílny foto-
grafa Václava Jiráska.

Tři apartmánové domy nabídnou 172 
prostorných moderních apartmánů ve 
čtyřhvězdičkovém standardu, které 
vám garantují soukromí i veškeré záze-

mí pro vaši perfektní rodinnou dovole-
nou.  Kompletně vybavené apartmány 
nabídnou kuchyň, jídelnu, obývací po-
koj s rozkládací pohovkou, koupelnu 
s toaletou i oddělenou ložnici s man-
želskou postelí.

Mimo to zde najdete také společen-
skou místnost s prostornou dětskou 
hernou a venkovní terasou, pro aktivní 
dovolenou úschovnu kol a lyží se sa-
mostatným vchodem při vstupu do 
apartmánového domu a garážové par-
kování přímo pod apartmánem.

TĚŠTE SE   SPOLEČNĚ S NÁMI
JEDNO 
Z NEJMODERNĚJŠÍCH 
WELLNESS V ČESKU

APARTMENTS 
VISTA ****

ZIMA
2025/2026

ZIMA
2024/2025

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  15)14)  Wellness hotel Vista  www.hotel-dolnimorava.cz



16)  Wellness hotel Vista  www.hotel-dolnimorava.cz

novinkyzažijte

MÓDNÍ peněženky
Uschovej si mince i vlastní 

poklady.

POHODOVÉ boty
Nazuj gumáky do louže nebo 

sandálky k vodě.

COOL náramky
Ozdob si svůj duhový nebo 
jednobarevný náramek.

MAMUTÍK & Coqui
speciální limitka, kterou musíte mít

Horský resort Dolní Morava a Coqui spojily své síly 

a připravily svěží limitovanou edici obuvi 

a doplňků pro všechny akční holky a kluky.
K dostání 

ve Wellness hotelu 

Vista a Gift shopu 

v zákaznickém 

centru

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  17)

BOŽÍ amulety
Zvol si osobní amulet, 

který ti padne.

Přijďte otestovat svou odva-
hu do našeho lanového par-
ku, který prošel kompletní 
rekonstrukcí a přichází do letní 
sezóny zcela v novém. Šest 
okruhů naservíruje skvělou zá-
bavu pro akční rodinu, rozlučku 
se svobodou, neotřelý školní 
výlet i firemní akci.

Růžový okruh pro 
malé tarzany
Na tento okruh se mohou vydat již děti 
od 120 cm výšky. Navíc se o ně nemusí-
te bát, pohybují se ve výšce pouze pár 
metrů nad zemí, vše si před startem 

vyzkouší na trenažéru a mají průběžné 
jištění. Na trase je čeká překonávání 
zábavných překážek se smajlíky a re-
sortním maskotem Mamutíkem, zdolá-
vání visutých mostů nebo přejezdy na 
lanovce.

Pět okruhů podle 
odvahy
Tady už to chvilkami houstne a překážky 
jsou výrazně náročnější. Na trasy pro 
dospělé mohou vyrazit děti od 130 cm, 
které se nebojí výzev ani výšek. Na dvou 
nových trenažérech si v bezpečném 
prostředí vyzkoušíte správné jištění 
i situace, které následně můžete za-
žít v korunách stromů.

Malí i velcí 
TARZANI NA LANECH

Opravdovou úroveň 
překážek poznáte 

pouze ve chvíli, kdy je pře-
konáte bez držení vlastního 
jištění a jste kontaktu pouze 
s jednotlivými prvky našich 
nástrah. Poměřte síly s našimi 
instruktory a překonávejte 
jejich časové rekordy.

TIP

MODRÁ 
vstupní brána mezi vysoké překážky, 
nejdelší visutý most ze všech okruhů, 
stabilnější a jisté překážky

ZELENÁ 
zavěšená lezecká stěna, houpající se tu-
nel ve výšce 8 metrů nad zemí, jízda na 
kánoi a nebo snowboardu, tarzaní skok, 
lanové přejezdy

ČERVENÁ
nejdelší okruh v délce 60 metrů se 6 
lanovými přejezdy, překvapivé tarzaní 

skoky mezi plošinami, vratká kladina, 
méně stabilní překážky

ŽLUTÁ 
novinka pro letošní sezonu | dva nejdelší 
přejezdy v celém lanovém parku se star-
tem na adrenalinové věži v kombinaci se 
13 překážkami pro odvážné a zkušené 
lezce

ČERNÁ 
nejobtížnější trasa s fyzicky náročnými 
až atletickými překážkami, přejezdy, jíz-
da na hrazdě a sedačce, visuté žebříky

TOHLE MUSÍTE ZAŽÍT
DOUBLE BIG SWING 
Zhoupni se z výšky 13 metrů a užij si 
největší houpačku svého života ve dvou 
nebo sám.

SKOK DO PRÁZDNA
Skoč si z výšky 10 metrů a užívej si volný 
pád tažený pouze tvou vlastní vahou.

NEJŽÁDANĚJŠÍ

SLUŠIVÉ pláštěnky
S Mamutíkem v zádech 

tě déšť nezastaví.

STYLOVÉ ponožky
Červené nebo modré, 
každé budou dobré.



18)  Wellness hotel Vista  www.hotel-dolnimorava.cz

gastronomiepředstavujeme

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  19)

Ustelte si 
s nebesky božským výhledem

Tam, kde lišky 
dávají dobrou noc
Na sklonku dne s vypnutím tlačítka po-
hánějícího sedačky na laně toto místo 
utichne a vy se ocitnete v srdci hor 
v dokonalé samotě. Jen vy a pár 
dalších, hory, nejdelší visutý most na 
světě nalevo, Stezka v oblacích po 
pravé ruce, panoramatické výhledy na 
všechny světové strany a božský klid. Ten 
pocit, kdy máte dolnomoravský vršek jen 
sami pro sebe se jen tak neokouká.

Čtyři pokoje u paty 
nejdelšího visutého 
mostu na světě
Horská chata Slaměnka vyniká svou po-
lohou v nadmořské výšce 1 116 m.n.m. 
Na chatu vede jediná možná cesta, a tou 
je sedačková lanovka. Ta vás k ní poho-
dlně dopraví a zase sveze dolů do údolí. 
Pokud jste tu ubytování, máte vždy jed-
nu cestu tam i zpět v rámci každého dne 
zdarma. Ráno i večer se o vás postará-
me a nabídneme servírované snídaně 

a večeře. Navíc je tu pro vás stylová horská 
restaurace s krbem, slunečná panorama-
tická terasa i malé dětské hřiště.

Blízko k horám 
i zážitkům
Během dne uděláte nejlépe, když vyrazí-
te pěšky nebo na kole do okolních hor. 
Slaměnka má pro turistiku všeho druhu 
tu nejlepší výchozí pozici. Současně jste 
ale také nejblíž ke Sky Bridge 721 a Stez-
ce v oblacích, pro jejichž návštěvu si díky 

ubytování v bezprostřední blízkosti může-
te zvolit ten nejlepší možný čas. My do-
poručujeme podvečerní návštěvu, která 
má jedinečné kouzlo. A také tu můžete 
naskočit na horské koloběžky nebo Ma-
mutí horskou dráhu, které mají startovací 
místo přímo před chatou.

Přijměte pozvání do naší hotelové À la carte restaurace 
ve Wellness hotelu Vista. Tým našich šikovných kuchařů připraví 

pro vás i vaše děti vybrané pochoutky každý den v týdnu.

Potěšte své chutě 
v restauraci Podbělka

Nové letní à la carte menu
Naslouchali jsme našim hostům a připravili výběr 

nejoblíbenějších jídel, který jsme nově doplnili šťavnatými 
steaky. Při sestavování menu jsme ctili jednoduchost 
i různorodost tak, aby si u nás vybral opravdu každý. 

A mysleli jsme také na naše malé hosty. Sladkou tečku doplní 
čerstvá denní nabídka z vlastní cukrárny na Lobby Vista.

OTEVŘENO 

TAKÉ PRO 

VEŘEJNOST

ŠÉFKUCHAŘ 
DOPORUČUJE

Hovězí rump steak s omáčkou 
z grilovaného ananasu, 

bramborami grenaille a salátem.

Speciální 
nabídka

Vybrané speciality 
našeho kuchařského 

týmu zpestří každý den 
vaší dovolené.

Kulinářský 
kalendář

V průběhu roku se těšte na 
poctivě připravené lahůdky 

oslavující roční období 
a jeho sezónní dary.

Dětské 
menu

Pro naše nejmenší 
hosty s radostí připravíme 
oblíbená jídla, která potěší 

jejich mlsné jazýčky.



Voda je mocná, voda nás provází na každém kroku, 
voda nás obklopuje v nekonečných podobách. Její šumění uklidňuje duši i mysl, 

její blízkost láká ke koupání i odpočinku. Voda k létu neodmyslitelně patří, 
tak s námi skočte do prázdninového vodního dobrodružství na Vistě.

VODNÍ SVĚT 
UVNITŘ HOTELU
Náš hotelový wellness a saunový 
svět je tu pro vaši rodinu každý 
den bez limitu. Dovádějte s dětmi 

ve vyhřívaném bazénu při pohle-
du na okolní horské hřebeny nebo 
nechte bubliny ve vířivce namasí-
rovat vaše unavené svaly po celo-
denním cyklovýletu. Posilněte svá 
chodidla při procházce v Kneippo-
vě chodníku se studenou a teplou 
vodou. A po saunovém rituálu se 
nechte ovládnout její ledově stu-
denou podobou v ochlazovacím 
bazénku. Nakonec se osvěžte 
čerstvou ovocnou šťávou, limoná-
dou nebo detoxikačním koktejlem 
na wellness baru uvnitř nebo v let-
ním fresh baru na sluneční terase.

 

20)  Wellness hotel Vista  www.hotel-dolnimorava.cz

wellnesswellness

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  21)

VODA BAVI 
I LECI

VV

PLAVÁNÍ PRO 
VODNÍ ŽIVLY 
NA VISTĚ
Plavání dokáže nejvšestranněji 
rozvíjet základní funkce těla a po-
hybový systém, posiluje dýchání, 
svaly i náš srdeční systém. Nejen 
z toho důvodu jsme ve spoluprá-
ci s profesionální a dlouholetou 
lektorkou kurzů dětského plavání 
připravili pravidelné lekce plavání 
pro naše malé hosty. V kurzech si 
děti zábavným způsobem osvojí 
dovednosti pro dobrý základ pla-
vání nebo si procvičí už nabyté 
plavecké dovednosti.

PONOŘTE SE 
AŽ PO UŠI 
DO KOUPELE
Naše voňavé a léčivé koupele si 
můžete dopřát sami nebo ve dvou 
- s mámou, tátou i v páru. Vyberte 
si podle své chuti a nálady.

Mateřídoušková koupel
Užijte si koupel vonící jako let-
ní louka. Díky svým uklidňujícím 
účinkům je ideální jako koupel 
před usnutím, spolehlivě uklidní 
i hyperaktivní děti. Napomáhá ale 
také k posílení organismu i nabu-
zení imunitního systému. 
Ke koupeli podáváme lahodnou 
mateřídouškovou limonádu.

Solná koupel
Naložte se do soli a poznejte její 
blahodárné a očistné účinky na 
vlastní kůži. Sůl společně s teplou 
vodou uvolňuje klouby i svaly, 
prospívá kůži a působí proti úna-
vě a vyčerpání. 
Ke koupeli podáváme svěží citró-
novou limonádu.

Bylinná koupel
Nechte se obklopit loukou plnou 
rozkvetlých květin a vnímejte pou-
ze přítomný okamžik. Směs ma-
teřídoušky, levandule, meduňky, 

dobromysle a břízy má velmi silný 
uvolňující účinek a dovolí vám utéci 
starostem všedního dne. 
Ke koupeli podáváme horký nebo 
ledový bylinkový čaj.

Koupel v růžích
Mocná síla růží dovoluje prou-
dit emocím. Koupel s čerstvými 
plátky růží, růžovým olejem a solí 
z Mrtvého moře vám přinese po-
city harmonie a radosti, a také 
vyčistí, vyživí a vypne pokožku. 
Ke koupeli vám rádi připravíme 
skleničku vychlazeného prosecca.

ZALIJTE VODOU I SVOU PLEŤ 
– VYZKOUŠEJTE HYDRAMEMORY
Dopřejte si na vaší dovolené kosmetické ošetření prvotřídní 
přírodní kosmetikou [comfort zone]. Obnovená řada Hydramemory 
přichází s vylepšeným složením, které dokáže zvýšit okamžitou 
hydrataci o 70 % a desetinásobně zlepšuje schopnost pleti zadržovat 
vodu. Objevte sílu extraktu z opuncie v kombinaci s kyselinou 
hyaluronovou, které rozzáří a rozjasní vaši pleť. Rádi vám tuto 
péči na hotelu dopřejeme i nabídneme k zakoupení domů.



22)  Wellness hotel Vista  www.hotel-dolnimorava.cz

představujemerozhovor

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  23)

TOP PROGRAMY PRO ŠKOLY
Přemýšlíte, kam vyrazit se školou na výlet? V Horském resortu Dolní Morava se můžete 

těšit na poutavý program pro jednodenní výlet i vícedenní pobyt od školky až po střední školu. 
S radostí vám pomůžeme zorganizovat školu v přírodě nebo ozdravný pobyt.

6 PROGRAMOVÝCH BALÍČKŮ NA MÍRU – celodenní program s obědem

DOLNÍ MORAVA JE „SCHOOL FRIENDLY“
ZVÝHODNĚNÉ CENY zážitků 10 + 1 vstup na aktivitu pro učitele zdarma.

CELODENNÍ BALÍČKY S PESTROU NÁPLNÍ kombinující ty nejlepší zážitky na Dolní Moravě.

KOMFORTNÍ UBYTOVÁNÍ s plnou penzí, hřištěm, ohništěm a společenskou místností v srdci resortu.

MOŽNOST PŘÍPRAVY UČEBEN pro výuku dle individuálních potřeb.

Pomalu se blíží výročí 10 let tvého pů-
sobení na hotelu Vista. Jak bys tuto 
bezmála dekádu popsala slovy, pokud 
jde o tvou práci, která vnáší dětem ra-
dost do očí?

Mám obrovské štěstí, že 
jsem měla příležitost zís-
kat práci, která mě baví, 
naplňuje a stala se mým 
posláním. Může se zdát, 
že na přípravě progra-
mů pro děti nic není - na 
první pohled to vypadá, 
že si jen hrajeme s dět-
mi - opak je ale prav-
dou. Je naším velkým 
úkolem i výzvou sle-
dovat aktuální trendy 

a držet krok se stále se vyvíjejícími dět-
mi. I proto je nabídka našich programů 
velmi pestrá, aby si u nás našlo to své 
každé dítě, teenager či dospělý. Musím 
také vyzdvihnout, že to není jen práce jed-
notlivce, ale celého týmu. Často je to velká 
dřina, která ale stojí za to! A odměnou mi 
je skvěle fungující tým animátorů, možnost 
neustále si rozšiřovat obzory a potkávat 
spokojené rodiny s dětmi, které se za námi 
opakovaně vrací. 
Animační programy jsou tím, co dělá 
Vistu Vistou. Bez nich by se tento hotel 
nemohl řadit mezi jedno z nejlepších míst 
pro rodinnou dovolenou v Česku. Jsi 
pyšná na to, co se ti společně s tvým tý-
mem podařilo vybudovat?
Pyšná určitě jsem. Uvědomuji si, že je to 
obrovská zodpovědnost udržet laťku tak 
vysoko, jak ji máme a chceme mít i nadále 
nastavenou. Kvalita je to, co nás zavazuje 
a co nás nutí posouvat se stále vpřed. 
Co dnes dětí baví a jak se vám daří 
vytvářet zábavu pro novodobou generaci 
ponořenou do moderních technologií?
Děti jsou přirozeně zvídavé a milují pohyb. 
I když jsou vtaženy do světa moderních 
technologií, chtějí se bavit, tvořit a hýbat 

se. V dnešním uspěchaném světě nabízí-
me přátelské prostředí s různorodými akti-
vitami, aby si každé dítě mohlo najít to, co 
ho baví. A protože držíme krok s novými 
trendy, jsou i moderní technologie součás-
tí animačních programů, ať už se jedná 
o Playroom – hernu vybavenou PlayStati-
on a autodráhou, nebo RC modely aut či 
večerní promítání pohádek. 
Jak by měl podle tebe vypadat ten pra-
vý animátor? Jaký by to měl být člověk 
a jakými vlastnostmi by měl oplývat?
Animátor by měl být člověk s otevřeným 
srdcem, milující děti a svoji práci. Měl by 
být komunikativní, organizačně zdatný, 
kreativní, hravý, zodpovědný, spolehli-
vý, měl by se chtít učit novým věcem 
a rozhodně by měl být týmovým hráčem. 
Neuniklo nám, že jeden animátor je u dětí 
obzvláště oblíbený a je mnoho rodin, kte-
ré se za ním spolu s dětmi opakovaně 
vracejí. Jak to náš milý Pavlík dělá? 
S pokorou, otevřeným srdcem a na 200 %. 
Do dětí i tvorby programu pro ně dáváte 
obrovské úsilí. Co je pro vás největší 
odměnou? 
Opakovaně se vracející rodiny, spokojené 
děti, které od nás nechtějí odjet, a také 
pozitivní zpětné vazby, které se k nám 
dostanou. 
Jak se vám daří neustále posouvat ani-
mační programy vpřed, aby přinášely 
stále nové a dosud nepoznané aktivity 
pro rodiny s dětmi, které se k nám pravi-
delně vracejí?
Vše je o týmové spolupráci. Každý z nás je 
trošku jiný a každý z nás vnáší do práce 
kus sebe. Neustále sledujeme nové 
trendy, rozvíjíme své dovednosti a kaž-
doročně se účastníme různých školení 
a kurzů. Není vždy jednoduché držet 
krok s dnešní dobou, my se ale snažíme, 
abychom do každé nové sezóny dali 
maximum své energie i nápadů.

 

Letos v létě se pro naše hosty otevře nová 
herna naproti Wellness hotelu Vista. Na co 
se mohou malí dovolenkáři nejvíce těšit?
Nová herna rozhodně stojí za návštěvu. Je 
prostorem, který nabídne nový rozměr 
vyžití i jiné herní prvky než jaké najdete ve 
stávajících hernách. Můžete se těšit na 
lego koutek, dotykové herní panely, ale 
i klasické herní zóny, jako prolézačky 
a dřevěné hračky. Velkým plusem je mož-
nost se občerstvit přímo v místě, takže 
zatímco si vaše děti hrají, vy si můžete dát 
kávu nebo něco malého na zub. 
Jaké budou letošní letní animace? Jaký 
program by si za sebe vyzdvihla, a o co 
by děti určitě neměli přijít?
Animace budou velmi pestré a nabité akti-
vitami všeho druhu. Letošní prázdninové 
téma je „Za tajemstvím dávných časů“ 
a každým dnem děti provedou místní 
pohádkové postavičky z Pohádky do 
ouška, jako je Stamichman, víla Mateří-
douška či všemi oblíbený Mamutík. Naše 
pohádková rodina se navíc letos rozrostla 
o dvě nové postavičky, a to vílu Brusinku 
a Borůvku. Z doprovodných aktivit 
bych určitě doporučila cvičení pro ko-
jeňátka a batolátka, saunové ceremoni-
ály s prvky muzikoterapie, dobrodružnou 
výpravu ke včelím úlům, tvoření z pryskyři-
ce pro starší děti či letní kino pro celou 
rodinu. Úplnou novinkou letošního léta je 
Pumptrack zóna, která zcela jistě nadchne 
všechny nadšence zdolávání překážek. 
Nemohu opomenout také již tradiční Ma-
mutíkovo noční dobrodružství, které se 
letos ponese v tématu Malého prince. 
A na závěr. Máš nějaké vize nebo přání 
do budoucna, se kterými by ses s námi 
chtěla podělit?
Mým největším přáním je, aby nám to 
s týmem animátorů stále skvěle klapa-
lo a abychom si udrželi nadšení z prá-
ce. Také doufám, že od nás budou 
hosté i nadále odjíždět spokojení, plní 
zážitků a budou se k nám rádi vracet.

Místo, kde se to hemží šťastnými dětmi
Animační programy jsou srdcem Wellness hotelu Vista. Na celý animační tým poctivě dohlíží Lenka Bulová, 

která tady odstartovala svou cestu v roce 2014. Přestože bylo její kariérní zaměření výrazně jiné, k dětem 
jí to vždy táhlo. Postupně ji tak cesta života navedla od studií v textilním odvětví až k animacím pro děti, 

ve kterých se skutečně našla. Z doplňkové služby hotelu se tak postupně stala celoroční intenzivní práce pro 
tým 10 lidí, kterým v hlavních sezónách pomáhají také nadšení brigádníci. To vše tvoří dokonalý systém, 
ve kterém funguje skvělá chemie a společně úsilí se tak proměňuje v nadšené děti, kterým se ani za nic 

nechce domů. A z toho máme skutečnou radost!

Odpovídá Lenka Bulová 
– manažerka animačních 
programů ve Wellness 
hotelu Vista

SCHOOL 
FRIENDLY

1   BALÍČEK PRO NEJMENŠÍ 
MŠ + ZŠ 1. stupeň
Hravé ráno v Pískovém světě 
a odpolední naučně - zábavný 
pohádkový program 
v Mamutíkových parcích 
s tématem 4 živlů.

2   MAMUTÍKOVY ZÁŽITKY 
S ADRENALINEM 
ZŠ 1. stupeň
Dopolední tematicky program 
v Adrenalin a lanovém parku 
s úkoly a odpolední zábava 
v Mamutíkových parcích.

3   ADRENALIN V OBLACÍCH 
I MEZI STROMY  
ZŠ 1. i 2. stupeň + SŠ
Dopolední tematicky program 
v Adrenalin a lanovém parku 
s úkoly, zdolání nejdelšího 
visutého mostu na světě Sky 
Bridge 721 a jízda tříkilometrovou 
Mamutí horskou dráhou zpět 
do údolí.

6   TÝMOVÁ VÝZVA 
ZŠ (od 13 let), SŠ
Interaktivní teambuildingová 
hra Pašeráci hraná za pomocí 
mobilní aplikace a odpolední 
adrenalinová výzva v Adrenalin 
a lanovém parku.

5   PROJÍŽĎKA ZA ODMĚNU 
ZŠ 2. stupeň + SŠ
Turistická výprava na Stezku 
v oblacích s procházkou na 
síťovou kapku ve výšce 55 metrů 
nad zemí a sjezd panoramatic-
kou trasou na horských 
koloběžkách zpět do údolí.

4   DO ŠTOLY A PŘES HORY 
ZŠ 1. i 2. stupeň + SŠ
Turistická výprava do podzemní 
Stamichmanovy štoly s interak-
tivní hrou a sjezd panoramatic-
kou trasou na horských 
koloběžkách zpět do údolí.



24)  Wellness hotel Vista  www.hotel-dolnimorava.cz

představujemepro děti

…hory zážitků  www.dolnimorava.cz  léto 2023  25)

1.  Jak se jmenuje nejvyšší hora stejnojmenného pohoří, ve kterém leží Dolní Morava?
2.  Znáš název řeky, která přitéká z hor a šplouchá údolím pod hotelem Vista?
3.  Jak se říká plodům lesa, které jsou drobnějšími sestrami oblíbeného červnového ovoce na našich zahrádkách?
4.  Jak obecně nazýváme rostlinky, které rádi používáme pro jejich léčivé účinky?
5.  Jak se jmenuje fialová květina, která roste jen na Králickém Sněžníku a v Hrubém Jeseníku?(stačí rodové jméno)
6.  Na území pohoří Králického Sněžníku se vyskytuje ptačí oblast, ve které je chráněn jeden druh ptáka. Víš, který to je? (stačí rodové jméno)

VOUSATÝ
POLNÍ

Vylušti křížovku a zjisti, co je pro tebe i pro nás to nejcennější, co kromě zdraví máme?

Borůvka a Brusinka dětem
Naše nové postavičky víly Borůvka a Brusinka oděné 

do šatů vonících po lesních plodech si pro vás připravily 
letní úkoly z horských luk a lesů. Přejeme vám příjemné 

chvíle s myšlenkami na letní dobrodružství.

Zakroužkuj zvířátka, která patří do horské 
krajiny Králického Sněžníku. Dokážeš je 
všechny pojmenovat?

Najdi 10 rozdílů a vyznač je nejlépe fialovou 
(pro holky) nebo modrou (pro kluky) 
pastelkou. Dobrá nálada 

přeje připraveným

PLÁNOVÁNÍ JE 
ZÁKLAD

Výlet na Dolní Moravu doporučujeme 
poctivě naplánovat. Pokud dorazíte brzy 
ráno, máte možnost zaparkovat blíže 
k zážitkům a rychleji se tak dostat do va-
šeho cíle. V časovém plánu je nutné brát 
ohled na zakoupený čas vstupu na Sky 
Bridge 721, parkování, pěší procházku 
k lanovce i dopravu lanovkou k vybra-
ným zážitkům. Vše ostatní je už na vás.

NÁKUP 
VSTUPENEK 

ZA NEJNIŽŠÍ CENY
Pořiďte si vstupenky pohodlně už doma. 
Online je pořídíte vždy rychle a za tu 
nejlepší dostupnou cenu. Ty nejoblíbe-
nější zážitky jsme navíc zabalili do ce-
nově zvýhodněných paketů Sky Paket 
Extra, Sky Paket a Mamutíkův paket, 
které vám zaručí tu nejlepší zábavu na 
celý den. Přímo v resortu pak můžete 
zakoupit vstupenky na 7 samoobsluž-
ných pokladnách v zákaznickém centru 
nebo několika Ticket Point u vybraných 
zážitků.

PARKOVÁNÍ
Aby váš den na Dolní Moravě 

začal příjemně, je nutné hned po příjez-
du do resortu následovat pokyny pra-
covníků, kteří organizují parkování. Moc 
děkujeme za respektování zákazů par-
kování pro karavany a všech instrukcí 
pracovníků resortu, kteří vás budou po 
příjezdu do resortu navigovat na nejbližší 
volná parkovací místa.

JAK SE TAM 
DOSTANU

Mimo bobové dráhy U Slona se nachází 
všechny zážitky v blízkém okolí Wellness 
hotelu Vista v horním areálu resortu, 
kam je nutné se přemístit pěšky po za-
parkování vašeho vozu. Ke Sky Bridge 
721, Stezce v oblacích, Mamutí horské 
dráze, Trail Parku a horským koloběž-
kám se navíc budete muset dopravit 
sedačkovou lanovkou.

CO S SEBOU
Vždy je dobré sledovat ak-

tuální předpověď počasí a webkamery 
z místa. Nezapomeňte, že jedete na 
hory, kde je oproti městu vždy o něco 

chladněji a v horních partiích bývá ob-
čas větrno. Podle toho doporučujeme 
zvolit vhodné oblečení a pevnou obuv.  
Navíc u výstupní stanice lanovky se 
dostanete až do nadmořské výšky 
kolem 1 116 m.n.m.

NEZAPOMEŇTE 
NA DÁRKY

Před odjezdem byste neměli opome-
nout zastávku v oblíbeném Gift Sho-
pu v zákaznickém centru u nástupní 
stanice lanovky, který potěší dárky 
z cest především malé návštěvníky. 
Pro dospělé je tu skvěle vybavený 
sportovní obchod s prémiovými out-
doorovými značkami.

www.dolnimorava.cz/nejcastejsi-dotazy
??

NEJČASTĚJŠÍ DOTAZY
vaše otázky - naše odpovědi
Máte v hlavě 
spoustu otázek? 
Udělejte si jasno 
a podívejte 
se na naše 
odpovědi pro vás.

1. Králický Sněžník, 2. Morava, 3. Lesní jahody, 4. Bylinky, 5. Zvonek, 6. Chřástal



JDI NA 
eresort.dolnimorava.cz

Jedinečná investiční 
příležitost!

WWW.APARTMANY-DOLNIMORAVA.CZ

60 nových apartmánů k prodeji

737 986 339

Na výběr z dispozic 1kk a 2kk
150 m od hotelu Vista a lanovky

ESHOP  
KUPUJ ONLINE A UŠETŘÍŠ

E-RESORT  
VŠE NA JEDNOM MÍSTĚ

TICKET 
ONLINE

žádné fronty a čekání 
nejnižší ceny vstupenek | zážitkové pakety
osobní profil | možnost změny data 
zakoupených vstupenek

pro ubytované hosty i jednodenní návštěvníky 
Nezapomeň mít svého průvodce po 
Dolní Moravě vždy po ruce ve svém telefonu.
mapa resortu | pěší trasy i cyklotrasy 
účet ubytovaného hosta s odměnami | zážitky | restaurace a bary
kalendář akcí | webkamery a počasí | dárkové poukazy | kontakty

JDI NA 
eshop.dolnimorava.cz

NA KLIK 
v tvém telefonu

DVOJKA, BEZ KTERÉ SE NEOBEJDEŠ
ESHOP & E-RESORT




